## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Co[n]fes. debiti cu[m] obligat[ion]e in forma camere cu[m] fideiussorib[us]  
ac obligat[ion]e de eos serua[n]do inde[m]nes

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

## De confessione debiti.

quasquidē curias et qualiter earū p̄fatus. A. debitor ad instātiā dicit. A creditoris voluit posse puenire cogi et p̄pellī astringi arrestari in carcere articari excoicari aḡ Guarī et reaḡ Guarī ac realicer et plonalt capi et deriner etiā cū inuocatōe auxiliū brachy secularis vīcī ad integrā fāsi factōem et p̄ totū ut in obligatōe sub penī camere. vt supius in instrumēto arrēdatōis beneficij sub certis p̄dīcōib⁹ sub penī camere

¶ Confessio debiti cū obligatōe in forma camere cū fideiūsso rīb⁹ ac obligatione de eos seruando indemnes.

**E**nōie dñi amē r̄c. Personale p̄stitutis venerabilib⁹ et discretis viris dñis. n. r. n. ex vna. et honorabili viro. n. p̄ se suisq̄ heredib⁹ et successorib⁹ p̄tib⁹ ex altera. p̄fatus dñs. N. principalis debitor non vi dolo metu fraude seu aliqua alia sinistra machinatōe seductus aut circumventus sed ex eius certa scia spontaneaq̄ et libera voluntate p̄tractus palā et publice p̄fessus fuit et in voluntate recognouit se teneri et obligatū fore occasione et cā amicabilis mutui inter eos amicabiliter contracti p̄fato. n. creditor ibidē p̄senti. p̄ se suisq̄ heredib⁹ et successorib⁹ legitime stipulanti et recipiēti in videlicet summa. n. floren. auri de camera boni et iusti ponderis et eidē N. in p̄mpta pecunia numeratō. p̄t tūc dictus dñs. n. principalis manu aliter dictos flos ab ipso. n. p̄ncipali creditore habuit et numerabiliter rescepit. Quosquidē. n. flos. p̄dictos ipse dñs. n. necnō honorabilis vir dñs. n. ad eiusdē. n. debitoris p̄ces instantiā et req̄stōrem in dictis. n. flos. fideiūsso p̄ncipalē debitorē se p̄stituendo p̄fato. n. creditori pro se suisq̄ hereditibus et successorib⁹ legitime stipulati et recipiēti vnaq̄damnis expensis et interesse p̄ dictū. n. creditorē vel suos heredes p̄dictos in termino infracti pro occasione dicti debiti no soluti seu. p̄ ipo debito recuperando faciēdūs incurrendū et sustinēdū infra sex menses p̄xime et immediate sequēti in Ro. curia insolidū soluere ac realiter et cū effectu dare et integre restituere promiserūt et puenerūt ac quilibet eorū insolidū promisit et puenit. Hoc tamē pacto solēni stipulatione interuenientē polito et deducto q̄zī dīcti debitum p̄ eos seu eorū alterū solutū et restitutum vnaq̄damnis expensis et interesse p̄dictis extiterit oēs dicti debitores et fideiūssores et q̄libet eorū sunt literati. sup quibusquidē damnis expensis et interesse p̄fatus. n. principalis et. n. fideiūsso debitores et quilibet insolidū stare et credere voluerūt et volūt soli et simplici verbo dicti. n. creditoris suorūq̄ heredib⁹ et successoriū. aut. n. sine iuramento aut testū. p̄ductōne seu. p̄batiōne iudicis taxatione arbitrio seu arbitramento iudicis seu alicuius boni viri. p̄to q̄bas omnib⁹ r̄c. et supra. Et hec p̄missa omnia et singula iuxta p̄ntis publici instrumēti p̄tinēcia vim formam et tenorē p̄sequātur effectū. Leterū dīctus dominus. n. p̄fatum dominū. n. qui ve p̄mittitur fideiūsso et se in p̄missis p̄stituit tanq̄ principalē debitorē. necnō ipi. n. r. n. q̄ se suosq̄ hereditib⁹ et successores non vi dolo metu fraude aut aliqua sinistra machinatōe deducti seu circumvēti. sed ex eorū certa et spontanea voluntate similib⁹ modo via iure causa et forma quib⁹ melius potuerūt et debuerūt insolidū honorabile et circūspectum virū dñm. N. ab hīmōi obligatione. n. flos. auri de camera p̄ dictū dñm debitorē occasione et causa p̄dictis habu-

# Folium XLIX

et recipiuntur facia et celebrata fideiussores a fideiussione huiusmodi indumentis  
imunes et liberos seruare et tenere permisit cum promissione obligatoribus renunciatis  
atque et clausulis ad hec necessariis et oportunitatis. Sup quibus et ceteris.

## ¶ Confessio debiti cum simplici obligatione.

**F**estum dñi amē et ceteris. Per huius publici instrumenti et ceteris anno et ceteris.  
stitutus. A. non vi dolo metu fraude neque aliqua alia sinistra machi-  
natione circumiectus. sed sponte libere et ex certa sua scia et voluntate matu-  
ratus deliberato p̄habita fessus fuit et in veritate publice et exp̄ste reo cogi-  
tavit se obligatum fuisse et teneri honorabili viro dño. B. in x. ducatis bo-  
ni auri et iusti poteris quod idem. B. amicabiliter concessit et mutuavit ut asservaret  
et p̄fato dño. A. debitor. quodquidem x. ducatos auri seu valorē eorum debet dicere.  
A. debitor sub sua bona fides sine aliqua dilatatione infallibili conscientia ad patrem  
veniret soluere et restituere dicto non dicta pecuniarū summā perēti et postu-  
lante permisit. quā quidē solutōnem dictus. A. firmiter et inutilabiliiter sine  
aliqua contradictione vel impedimento eidem. B. vel procuratori suo fieri voluit  
ac permisit sub pena et obligacione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium pre-  
sentium et futurorum renuncias eidem. A. in permisso oībū et singulis exceptiōibū et  
defensionibū quibus p̄tra permisit vel aliquod permisso venire posset aut se in ali-  
quo descendere vel tueri. Sup quibus omnibus et singulis idem dñs. B. et ceteris.  
et ceteris. Presentibus ibidem et ceteris.

# De Compulsoria.

## ¶ Compulsoria simplex sive generalis

**F**estum dñi amē et ceteris incerta cum inhibito et usque insertōem promissiō-  
onis. huius namque commissionis vigore nos in causa et causis huiusmodi inter  
ter partes in ipsa commissione pretatas seu earum legitimos procuratores  
rite et legitime procedentes. subsequenter vero ad puidi viri magistri et ceteri instans  
etiam puidum viri magistri non de quo rū et ceteris extitit edocē ad videndum et  
audiendum nonnullas litteras compulsorias generales extra Romanā curiam  
et ad partes in forma solita et sueta decerni et predicti vel dicendū causam  
et aliquam si quam habuissent rationabilem quare premissa fieri munimur  
debutissent allegandum per certum domini nostri pape cursorum citari fecimus  
et mandauimus ad certum pemptorium terminū presentes. videlicet  
ad diem et horam infra scriptos. Quibus die et hora occurrentibus apparuit  
in iudicio coram nobis magister. A. procurator predictus nomine quo supra pro-  
curatorio et dicti non apparebat. et summaciā accusauit ipsumque etiam re-  
putari quod nos instanter postulauit. Et nihilominus nobis exposuit graui-  
tū querela quod nonnulli dñi plati iudices officiales promissarii delegati subdele-  
gati procuratores subconfervatores ordinarii extraordinarii collegia capi-  
tula notariorum ac tabellionum publici alieque plone ecclesiastice et seculares in di-  
ctis ciuitate et diocesi ac alibi constituti penes se habent definiti ac scient haben-  
tes retinētes in eorum schrīnīs archis thecīs custodijs notis. p̄thocollis re-  
gistris sive manuallib⁹ nonnulla acta acceptata litteras scripturas privilegia in-  
strumenta iura et munimenta eam et causas huiusmodi tangentes et cetera p̄ huius  
causa cognitionis. ac iuris sui iustitiorum necessarias et necessaria et sine quibus de-